Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска
«Средняя школа №51 имени А.М.Аблукова»

Приказ
17.02.2023 № 26-од
г.Ульяновск

Об утверждении графика
проведения Всероссийских
проверочных
работ в 2023 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году в МБОУ «Средняя школа №51 им.А.М.Аблукова»:
22 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
23 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
29 марта 2023 года – по учебному предмету «Математика»;
5 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу на следующих уроках:
-  по русскому языку 22 и 23 марта 2023 года на 2  уроке;
 - по математике 29 марта 2023 года на 2 уроке;
 - по окружающему миру 5 апреля 2023 года на 2 уроке.
3.  Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по русскому языку (86 человек) для 4 А, 4Б, 4В классов №52, №45, №48 кабинеты;
- по математике (86 человек) для  4 А, 4Б, 4В классов №52, №45, №48  кабинеты;
- по окружающему миру (86 человек) для  4 А, 4Б, 4В классов №52, № 45, №48 кабинеты;
4. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ «Средняя школа №51 им.А.М.Аблукова» в срок до 01.03.2023.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директора                                                                              Н.П. Земскова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Города Ульяновска
«Средняя школа №51 имени А.М.Аблукова»

Приказ
17.02.2023 № 27-од
г.Ульяновск

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке учащихся 4-х классов
к Всероссийским проверочным работам
в 2022-2023 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке учащихся 4-х классов к Всероссийским проверочным работам в 2022-2023 учебном году. (приложение 1)

2. Утвердить график проведения ВПР в школе в 4-х классах по учебным предметам: русский язык, математика и окружающий мир. (приложение 2)

3.Обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий по подготовке учащихся 4-х классов к ВПР Щетининой О.Г.

Директор						         Н.П.Земскова